
Vzato do evl ce PO VoZP ČR
podčmbm„aă.éłčáťžäfží

„

Rámcová smlouva o provádění exekucí

uzavrená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

1. Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky

zastoupena generálním ředitelem Ing. Josefem Diesslem

se sídlem Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9

|Č:47114975

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A,
vložce 7564

(dále jen „Oprávněná“)

2. Suchánek Michal, Mgr. - soudní exekutor

Pod Pekárnami 245/10, 190 00 Praha 9

IČO: 07595182, DIČ: CZ 8104275201

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 107-3990550207/0100

Jmenovaný ministrem spravedlnosti ČR jmenováním ze dne 29.10.2018, č.j. 348/01-

pers.SO s účinností od 1.1.2019 a zapsaný v Exekutorské komory ČR v seznamu

soudním exekutorů pod č.j. 220

(dále jen „Exekutor“)

(Exekutor a Oprávněná dále také společně jako „Smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

Exekutor byl státem pověřen exekutorským úřadem a je oprávněn vykonávat exekuční a další

činnost dle zák. č. 120/2001 Sb., o soudních exekutoreçh a exekuční činnosti a o změně

dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ER“)

Exekutor se touto smlouvou zavazuje provádět pro Oprávněnou exekuce vsouladu

s Exekučním řádem, a to na základě exekučních návrhů Oprávněné.

Doručení řádného exekučního návrhu s potřebnými přílohami Exekutorovi se považuje za

uzavření smlouvy o provedení jednotlivé exekuce pro předmětný vykonatelný exekuční titul za

podmínek této rámcové smlouvy.

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při

zajišťování exekuční činnosti, tj. vymáhání pohledávek Oprávněné ze strany Exekutora dle

Exekučního řádu, vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách

soudního exekutora, o odměně a náhradě hotových výdajů správce podniku a o podmínkách

pojištění odpovědnosti za škody způsobené exekutorem, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „ET“)

Smluvní strany výslovně prohlašují, že předmětem této Smlouvy nebude tzv. další činnost

Exekutora dle ust. § 74 a násl. ER.



 

II. Práva a povinnosti smluvních stran

Práva a povinnosti Exekutora

Exekutor je povinen provádět exekuční činnost rychle a účelně, přitom dbá ochrany práv
účastníků a dobrého jména Oprávněné.
Exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat nezávisle a na základě svých odborných
znalostí, vědomostí a schopností tak, aby dosáhl co nejrychlejšího a nejefektnějšího vymožení
pohledávky Oprávněné. Při své činnosti je vázán Ústavou České republiky, zákony, jinými
právními předpisy, stavovskými předpisy vydanými Exekutorskou komorou ČR a rozhodnutími

soudu vydanými v řízení o výkonu rozhodnutí a v exekučním řízení.

Exekutor je povinen exekuční činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého zástupce
nebo zaměstnanců písemně zmocněných nebo pověřených Exekutorem v rozsahu

stanoveném Exekučním řádem.

Exekutor je povinen respektovat požadavky Oprávněné stanovené v rozsahu této smlouvy při
provádění exekuce, nejsou-li vyrozporu se zákonem nebo s účelem prováděné exekuce. Tím

není dotčeno ust. § 2 odst. 1 ER.

Exekutor, jeho zástupce nebo Exekutorem zmocnění či pověření zaměstnanci jsou povinni
zachovávat mičenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční

činnosti a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost

zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského úřadu a po skončení pracovního

poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti na základě zmocnění či pověření
Exekutora účastnil.

Exekutor odpovídá Oprávněné za újmu, která jí vznikne v souvislosti s výkonem exekuční

nebo jiné činnosti dle Exekučního řádu. Exekutor odpovídá Oprávněné i za újmu způsobenou

jeho zaměstnanci v souvislosti s výkonem exekuční nebo jiné činnosti exekutorem dle

Exekučního řádu.

Po provedení exekuce je Exekutor povinen vrátit Oprávněné veškeré dokumenty, které mu

byly Oprávněnou poskytnuty v listinné podobě pro účely výkonu exekuce.

Exekutor po podpisu této smlouvy zajistí pro Oprávněnou dálkový přístup kúdajům o

exekucíoh tak, aby elektronickou cestou mohla nahlížet do evidence exekučních případů a

zjišťovat aktuální stav jednotlivých exekučních řízení vedených Exekutorem ve prospěch

Oprávněné.

Exekutor se zavazuje sdělit bez zbytečného odkladu Oprávněné k její žádosti veškeré

informace k vedeným exekučním řízením. Uvedené se týká i poskytnutí znalostí a zkušeností

Exekutora pro úspěšné vedení sporů vyplývajících z exekučních řízení.

Exekutor a Oprávněné jsou povinni předem společně projednat kritéria, na základě kterých

může Exekutor podat Oprávněné podnět k zastavení exekuce pro nemajetnost povinného,

příp. ve kterých případech je Exekutor oprávněn podat Oprávněné podnět k zastavení exekuce

pro nemajetnost povinného pouze po předchozím projednání s Oprávněnou.

Exekutor se zavazuje zasílat kontaktním osobám Oprávněné emailem pravidelné zprávy o

výsledku vymáhání pohledávek za období každého uplynulého kalendářního měsíce, každého

uplynulého kalendářního pololetí a každého uplynulého kalendářního roku, a dále mimořádně

na předchozí písemnou žádost Oprávněné, a to v rozsahu počtu přijatých exekučních návrhů,

vymožené částky za uvedené období, částky odeslané na účet Oprávněné za uvedené období

„

a dále v rozsahu, o který Oprávněná předem písemně požádá. Tyto údaje budou poskytovány

2



 

jednak za celou organizaci Oprávněné, jednak za jednotlivé pobočky Oprávněné. Uvedenou

zprávu zasíšá Exekutor e~mailovou zprávou v termínech do 5. dne následujícího kalendářního
měsíce.

Práva a povinnosti Oprávněné

Oprávněná se zavazuje poskytnout Exekutorovi veškerou potřebou součinnost, zejména mu

poskytnout na jeho vyžádání všechny informace 0 povinných včetně příslušné dokumentace

potřebné k výkonu exekuční činnosti dle této smlouvy, pokud má Oprávněné tyto informace a

dokumentaci k dispozici a není-li to v rozporu se zájmy Oprávněné nebo s právními předpisy.

Uhrady, které provede povinný přímo k rukám nebo na účet Oprávněné po pověření Exekutora

vedením exekuce soudem, se pro účely této smlouvy považují za výtěžek exekuce. Oprávněná
se zavazuje Exekutora o takových úhradáoh, stejně jako o úhradách povinného přijatých po

podání exekučního návrhu, informovat neprodleně po jejich zjištění a zaúčtování na

vymáhanou pohledávku.

III. Exekuční návrh

Exekuční návrhy společně s exekučním titulem vzniklé z kontrolní a jiné činnosti Oprávněné,
bude Oprávněné podávat přímo Exekutorovi do datové schránky. Pouze v případě, nebude-li

to technicky možné, v listinné podobě na adresu jeho sídla.

Další listinné doklady související s exekučním řízením může Oprávněné Exekutorovi předávat
v listinné podobě v místě Ustředi nebo jednotlivých poboček Oprávněné, a to vždy určeným
zaměstnancem pověřeným k zastupování Oprávněné, zařazeným na právním oddělení

Ústředí, na oddělení kontroly plateb pojistného, případně oddělení zdravotních služeb pobočky

Oprávněné (dále jen „určený zaměstnanec“), Exekutorovi nebo jeho zaměstnanci.

Ostatní komunikace mezi Exekutorem nebo jeho zaměstnanci a určenými zaměstnanci

Oprávněné může probíhat mimo datové schránky prostřednictvím e-maiiových zpráv, pokud

pro tyto úkony neukládá zvláštní zákon povinnost komunikace prostřednictvím datových
schránek.

Oprávněné a Exekutor si za účelem efektivní spolupráce při plnění této smlouvy navzájem

poskytnou seznam kontaktních osob včetně tel. spojení a emailové adresy. Učiní tak podáním

do datové schránky, případně zasláním na elektronicke podatelny smluvních stran. Stejným

způsobem se Smluvní strany zavazují navzájem informovat o změnách týkajících se těchto

kontaktních osob.

Exekutor nejpozději do 15 dnů od doručení exekučního návrhu požádá exekuční soud o

pověření a nařízení k provedení exekuce. Nejpozději do 15 dnů ode dne doručení pověření

zašle Exekutor Oprávněné vyrozumění o zahájení exekuce.

IV. Výkon exekuce

Exekutor provede výkon exekuce způsoby uvedenými v EŘ. O způsobu provedení exekuce

rozhoduje Exekutor s přihlédnutím k požadavkům a potřebám Oprávněné. Při provádění a

výkonu exekuce postupuje Exekutor vždy vsouladu sER a dalšími právními předpisy.

Exekutor zajistí majetek povinného jen v rozsahu bezpečně postačujícim k uhrazení

vymáhané pohledávky, jejího příslušenství a pravděpodobných nákladů exekuce.



 

V. Nakládání s výtěžkem exekuce

Oprávněná tímto zmocňuje Exekutora, aby za ni příjímal platby povinných a třetích osob na

úhradu povinností vyplývajících z exekučního titulu, exekučních příkazů a z příkazů k úhradě
nákladů exekuce.

Exekutor po uplynutí 30 denni lhůty ke splnění dle § 46 odst. 6 EŘ po odpočtu nákladů exekuce

vypořádá přednostně pohledávku Oprávněné a poukáže celkovou vymoženou částku pro

Oprávněnou do 30 dnů od doby, kdy peněžité plnění obdržel.

Vymožené částečné plnění vyplatí Exekutor Oprávněné ve stejné lhůtě v případě, kdy toto

nevyplacené částečné plnění převyšuje částku 1000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že

plnění představující částku nepřevyšující 1000,-Kč budou Exekutorem zasílány oprávněné
souhrnně vždy jedenkráte za tři kalendářní měsíce, vždy nejpozději do konce bezprostředně
následujícího kalendářního měsíce.

Exekutor poukáže exekucí vymoževnou částku v níže uvedeném pořadí a na příslušné
bankovní účty Oprávněné vedené u CNB:

1. Pokuta- č. ú.: 2010404091/0710

2. Pojistné- č. ú.: 2010308091/0710

3. Penále- č. ú.: 2010404091/0710

4. Náklady řízení- č. ú.: 2011503091/0710

5. Paušální náklady oprávněné- č. ú.: 2011503091/0710

Vpřípadě vymáhání pohledávky jiné povahy Oprávněná sdělí Exekutorovi bankovní účty
vexekučním návrhu. Oprávněné vexekučním návrhu uvede dále konkrétní variabilní a

specifický symbol vztahující se k vymáhanému nároku.

VI. Zastavení exekuce, náklady exekuce

Náklady exekuce jsou dle § 87 odst. 1 EŘ odměna Exekutora, náhrada paušálně určených či

účelně vynaložených hotových výdajů, náhrada za ztrátu času při exekuci, náhrada za

doručení písemností, odměna a náhrada nákladů správce závodu a případně příslušná daň

z přidané hodnoty, je-li exekutor nebo správce závodu plátcem daně z přidané hodnoty.

Výši nákladů exekuce upravuje vyhláška Ministerstva spravedlnosti ČR č. 330/2001 Sb., o

odměně a náhradách soudního exekutora a odměně a náhradě hotových výdajů správce

podniku a o podmínkách pojištění odpovědností za škody způsobené exekutorem, ve znění

pozdějších předpisů. Náklady exekuce hradí Exekutorovi povinný.

Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde, i se souhlasem Oprávněné, k úplnému zastavení

exekuce z důvodu nemajetnosti povinného, nebude Exekutor v souladu s ustálenou soudní

judikaturou a příslušnými nálezy Ústavního soudu po Oprávněné požadovat jakoukoliv úhradu

exekučních nákladů ve smyslu ust. § 87 a § 89 EŘ. V případě ukončení exekučního řízení

z důvodu zániku či úmrtí povinného se smluvní strany dohodly, že Exekutor nebude požadovat
vůči Oprávněné žádné náklady exekuce ani jiné náklady dle ust. § 87 EŘ.

Smluvní strany se dohodly, že Exekutor nebude v průběhu či v případě zastavení exekučního

řízení, bez ohledu na důvod tohoto zastavení, požadovat na Oprávněné paušální ani případné
účelně vynaložené cestovní výdaje a náhradu za ztrátu času přesahující částku vypočtenou
způsobem, který stanoví § 13 ET, tj. částku nad náklad exekuce ve spojení s § 87 ER.

Smluvní strany se dohodly, že pokud Exekutor nebude pověřen provedením exekuce,

zamítne~|i, nebo odmítne-li exekuční návrh podaný Oprávněným, nebo zastaví exekuční

řízení, Exekutor nebude na Oprávněném požadovat odměnu podle § 11 odst. 4 ET, ani

4



 

paušální náhradu hotových výdajů podle § 13 odst. 4 ET. Smluvní strany se dále dohodly, že

pokud dojde k zániku oprávnění Exekutora k vedení exekuce rozhodnutím soudu o vyloučení
exekutora nebo o zastavení exekuce, případně změnou exekutora podle § 51 odst. a), b) a d)
ET a Exekutor k datu zániku jeho oprávnění pro vedení exekuce žádné finanční prostředky ve

păospěch
Oprávněné nevymohl, Exekutorovi vůči Oprávněné nenáleží odměna podle § 11

o st. 2 ET.

Exekutor prohlašuje, že si je vědom specifické činnosti Oprávněné a důsledků, které má plnění
cn neplnení zákonné oznamovací povinnosti dlužníků ve vztahu k exekučním títulům a

vymáhaným pohledávkám. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde k zastavení

exekuce zejména z těchto důvodů:

- splnění exekučně vymáhané pohledávky před podáním návrhu na nařízení exekuce (např.
pod špatným variabilním symbolem, apod.),

- dodatečně zjištěné vady vykonatelnosti exekučního titulu, již nelze zcela přičíst k tíži

povínným,

- zánik exekučního titulu z důvodu dodatečně zjištěných informací

nebude Exekutor po Oprávněné požadovat úhradu nákladů exekuce ani jiných nákladů dle

ust. § 87 ER. Oprávněné se však zavazuje těmto případům s maximální možnou mírou

předcházet a s Exekutorem před zastavením exekuce případ předjednat.

Smluvní strany se dohodly, že za vedení exekuce podle této smlouvy se smluvní odměna dle

§ 90 odst. 2 Exekučního řádu, nesjednává.

Smluvní strany se v souladu s § 90 odst. 3 Exekučního řádu dohodly, že zálohu na náklady
exekuce Exekutor nebude požadovat.

VII. Ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možno ukončit těmito způsoby:

a) dohodou Smluvních stran,

b) písemnou výpovědí kterékoli ze Smluvních stran, i bez uvedení důvodu, s tříměsíční

výpovědní lhůtou, která počíná běžet od doručení výpovědi druhé Smluvní straně,

c) zánikem výkonu exekutorskěho úřadu podle § 15 Exekučního řádu.

Exekuce započaté před ukončením této smlouvy se dokončí v souladu s touto smlouvou.

VIII. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že touto Smlouvou se řídí i ta exekuční řízení k vymožení

pohledávky Oprávněné, která byla zahájena před datem účinnosti této Smlouvy, nebyla k datu

účinností této Smlouvy díe EŘ ukončena a jejichž exekuční spisy Exekutor převzal od JUDr.

Milana Suchánka, jemuž výkon Exekutorského úřadu Praha 9 zaniká dnem 31.12.2018.



Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv.

Smluvní stany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez

jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení

platných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení

jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma Smluvními stranami.

Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Exekučního řádu

a dalšími právními předpisy ČR.

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo je-li neplatné nebo

neúčinné ke dni uzavření této smlouvy, nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání
obsažených v této smlouvě.

Tato smlouva je projevem vážné a svobodné vůle obou Smluvních stran, na důkaz čehož

Smluvní strany připojuji své podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou

Smluvní stranu.

V Praze dne 2.1.2019 V Praze dne: UZ &#39;07” 2019

XX

XXX

Exekutor: Za XXXX něnou:

XX

._ f
~ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX

XXXXX X
XXXXX X X

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX XXX XX XXXXXX X

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX
M XXXXXXXXX XXXXX

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX


